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Forslaget til folketingsbeslutning opfordrer regeringen til 
senest den 1. november 1977 at fremsætte lovforslag om aftrap- 
ning af rentefradraget for bestående ejerforhold samt afskaffelse 
af beskatning af "leieværdien". 

Ved forslagets 1. behandling var der blandt ordførerne stort set 
enighed om, at reglerne om beskatning af ejerboliger burde revideres. 
Et flertal af ordførerne fandt dog ikke de i forslaget indeholdte ret- 
ningslinier acceptable. 

Udvalget afgav ikke betænkning over forslaget. 

39. Forslag til folketingsbeslutning om sikring af dansk 
skibsværftsindustri. (Bjørn Poulsen (SF), Ole Olsen (SF) og 
Ebba Strange (SF)). 

Fremsat 29/3 F. sp. 1533 
1. beh. 3/5 - - 3357 

Forslag som fremsat A. sp. 4095 

Partiernes ordførere: Camre (S), Dohrmann (FP), Ellemann- 
Jensen (V), Stetter (KF), Bollmann (CD), Freddy Madsen (DKP) 
Bolvig (RV), Arne Bjerregaard (KrF) og Waldorff (VS). 

Efter 1. behandling henvist til skatte- og afgiftsudvalget. 
Forslaget til folketingsbeslutning har følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte forslag 

om ændring af afskrivningsloven, således at forskudsafskrivnin- 
ger efter den 1. april 1977 alene kan foretages vedrørende skibe, 
der kontraheres på danske værfter, og således at henlæggelser til 
investeringsfond ligeledes kun kan frigives til investering i skibe, 
hvis der er tale om danske nybygninger." 

I bemærkningerne til forslaget anfører forslagsstillerne, at for- 
slaget har to hovedformål: 
1. I den nuværende krise at sikre beskæftigelsen på danske værfter 

ved at motivere danske redere til at bygge dansk og 
2. at bevare for fremtiden det industrielle potentiel og den know- 

how, der er samlet sammen i den danske skibsbygningsindustri fra 
lærling til direktion. 
Forslaget var en genfremsættelse af et i folketingsåret 1975-76 

fremsat forslag, se Folketingsårbog 1975-76, side 464. 
Udvalget afgav ikke betænkning over forslaget. 


